Администрация города Твери
ИМУЩЕСТВОМ
                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» декабря 2016 года                                                              № 2092

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]Об установлении постоянного публичного сервитута

Руководствуясь статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом города Твери, на основании заключения комиссии по землепользованию и застройке города Твери от 11.08.2016 о результатах общественных слушаний по установлению публичного сервитута, состоявшихся 01.08.2016,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить постоянный публичный сервитут в отношении:
1.1. части земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:40:0100033:54, площадью 976 кв.м от общей площади 6023 кв.м, адрес (описание местоположения): установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь,                       ул. Паши Савельевой, д. 33, корп. 2, учетный номер части земельного участка 69:40:0100033:54/7;
1.2. части земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:40:0100033:51, площадью 262 кв.м от общей площади 2245 кв.м, адрес (описание местоположения): установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., р-н Калининский,                г. Тверь, б-р Молодежный, дом 6, корпус 1, учетный номер части земельного участка 69:40:0100033:51/2;
1.3. части земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:40:0100033:38, площадью 98 кв.м от общей площади 6329 кв.м, адрес (описание местоположения): установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., г. Тверь, ул. Паши Савельевой, д. 35, строен. 4, учетный номер части земельного участка 69:40:0100033:38/2;
1.4. части земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:40:0100033:85, площадью 330 кв.м от общей площади 13336 кв.м, адрес (описание местоположения): установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир ул. Артюхиной, д. 24, корп. 1. Почтовый адрес ориентира: г. Тверь, р-н Заволжский, ул. Артюхиной, учетный номер части земельного участка 69:40:0100033:85/4;
1.5. части земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:40:0200034:11, площадью 31 кв.м от общей площади 3608 кв.м, адрес (описание местоположения): установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область,                               г. Тверь, ул. Тамары Ильиной, д. 14, учетный номер части земельного                             участка 69:40:0200034:11/5, с целью осуществления департаментом жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери реконструкции и обслуживания муниципальных теплотрасс:
- по улице Паши Савельевой (система теплоснабжения в р-не ул. Артюхиной, ул. П. Савельевой), проходящей по земельным участкам с кадастровыми номерами 69:40:0100033:38, 69:40:0100033:51, 69:40:0100033:54, 69:40:0100033:85;
- по улице Тамары Ильиной (т/т от ТК-1Б у д. 18/51 по ул. Т. Ильиной до                  ТК-35А у д. 20 по ул. Т. Ильиной), проходящей по земельному участку с кадастровым номером 69:40:0200034:11.
2. Настоящее постановление подлежит государственной регистрации в Управлении федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области.
3. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери обеспечить государственную регистрацию постоянного публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                      и.о. заместителя Главы администрации города Твери И.М. Вуймину.
Отчет об исполнении представить в течение 180 дней с даты опубликования настоящего постановления.

Временно исполняющий полномочия
Главы администрации города Твери                                                           А.В. Огоньков